
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от " У / " 03. 2020 г. № 

г. Владикавказ 

Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2019/20 учебном году 

По итогам регионального этапа всероссийской олимпиады 
, школьников, проведенного в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 
2019 года № 1130 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019/20 учебном году в Республике Северная 
Осетия-Алания», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/20 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 1); 

список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/20 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 
(приложение 2). 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Гагиева) обеспечить проведение награждения победителей и призеров 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 
о х ' # 0 2 0 2 0 № 

Список победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году в 
Республике Северная Осетия - Алания 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное название общеобразовательной 
организации (в соответствии с уставом) 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

Результат 
(балл) 

1 Гацалова Ева Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского Союза 
Иссы Александровича Плиева 

9 Победитель 107 

2 Кодзасова Анастасия Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38 
(многопрофильная) им.В.М.Дегоева 

10 Победитель 106 

3 Цаллагова Виолетта Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия № 5 им. 
Луначарского A.B. 

11 Победитель 102 

Биология 

TT 

1 Нафиева Милана Владимировна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

9 Победитель 92,5 

2 Кцоева Алина Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

9 Победитель 93 

3 Хубецова Светлана Марленовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им. И.С. Багаева с. Сунжа" 
муниципального образования-
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Победитель 112,0 

4 Гасанова Камилла Владимировна 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Владикавказская 
негосударственная средняя 
общеобразовательная школа" 

11 Победитель 130,0 

Инфошиатика и ИКТ 

1 Зенков Александр Игоревич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Победитель 431 

История 



1 Денисов Даниил Вячеславович 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

10 Победитель 129 

Литепатупа 

1 Арутюнян Мария, Левоновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №2 
им.А.С.Пушкина г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Победитель 82,0 

2 Вартанян Левон Давидович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 
языка №1 г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Победитель 82,0 

3 Джиджоева Олеся Давидовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №18 
с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя РФ Стыцина 
Александра 

11 Победитель 85,0 

Математика 

1 Габеев Темуркан Батразович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

9 Победитель 43 

2 Валгасов Заур Сосланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Победитель 43 

3 Дзахоев Георгий Маратович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 Победитель 37,0 

Искусство (мировая художественная культура) 

1 Хумарова Хамила Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Победитель 81 

2 Икоева Милана Тетровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 

углубленным изучением английского 
гаыка им.Уруймагова М.З. 

10 Победитель 103 

3 Цолматова Анастасия Зладимировна 

Муниципальное бюджетное 
збщеобразовательное учреждение -
;редняя общеобразовательная школа №3 
'.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Победитель 104 

Немецкий язык 



* 

1 Беридзе Софья Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Победитель 89 

Основы безопасности жизнедеятельности ЮБЖ) 

1 Ткаченко Валерия Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Ардона 

9 Победитель 295 

2 Бекоева Илона Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 

10 Победитель 349 

3 Бекоева Алина Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 16 

11 Победитель 340,0 

• Обществознание 

1 Савлаева София Таймуразовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 
г.Беслан 

10 Победитель 129,0 

2 
« 

Бестаев Алан Муратович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

11 Победитель 145,0 

Право 

1 Мерденов Заурбек Тамерланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Победитель 58 

Технология 

1 Рам азанов Геннадий Курбанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского Союза 
Иссы Александровича Плиева 

9 Победитель 106,0 

2 Николаева Анастасия Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Победитель 89,0 

Физкультура 

1 Сокоева Элина Рустамовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа 
№47" 

11 Победитель 86,7 

2 Сарасев Артем Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
збщеобразовательное учреждение 
;редняя общеобразовательная школа 
-.Красногор Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

9 Победитель 91,5 

Французский язык 

1 L Деликашвили Самилла , 

I 

Дмитриевна 

г 

Муниципальное бюджетное 
бщеобразовательное учреждение 
имназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля 
. Владикавказа 

11 Победитель 70,0 



Экология 

1 Мамукова Камилла Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

9 Победитель 48,0 

2 Долгая Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Победитель 64,0 

3 Гурциева Делия ; Эльбрусбвна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

11 Победитель 79,0 

Экономика 

1 Дзахоев 
¥ 

Георгий Маратович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета"гимназия № 5 имени 
Луначарского A.B. 

11 Победитель 154 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-
Алания от 7Т 03 2020 № ¡¿М 

Список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году в 
Республике Северная Осетия - Алания 

Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательной 
организации (в соответствии с уставом) 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

Результат 
(балл) 

1 Кораева Виктория Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 
имени дважды Героя Советского Союза 
Иссы Александровича Плиева 

9 призер 97 

2 Караева Александра Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 призер 89 

3 Цаболова Дзерасса Витальевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 призер 83 

4 Кулаева Ариана Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 призер 80 

5 Цакулов Тамерлан Русланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 призер 75 

6 Визирова Полина Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа № 7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

10 призер 95 

1 Макиева Софья Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 призер 90 

8 Гасиева Кристина Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №29 
с углубленным изучением английского 
языка имени Героя России Андрея 
Владимировича Днепровского 

10 призер 85 

9 Айларова Милана Алановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

10 призер 84 

10 Беркаева Алина Тамерлановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№4" г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 призер 84 



11 Сожиева Зара Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
'Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

10 призер 84 

12 Старченко Дарья Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
'Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

10 призер 84 

13 "агоева Тамара Аслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

10 призер 80 

14 Дзукаева Алика / Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 
с углубленным изучением английского 
языка им.Уруймагова М.З. 

10 призер 79 

15 Алексеева 
4 

Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 призер 101 

16 Круглова Софья Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 призер 101 

17 Дзусова Дзерасса Алановна 
Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия Диалог" 

11 призер 94 

18 Яхъяев Максим Рамизович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38 
(многопрофильная) им.В.М.Дегоева 

11 призер 94 

19 Засеев Максим Тенгизович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 призер 93 

20 Кадиева Виктория Эдуардовна 
Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия Диалог" 

11 призер 91 

История 

1 Мириков 

Ф 
Артемий Артурович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России Заура 
Джибилова г.Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Призер 84 

2 Тотров Владимир Таймуразович 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

10 Призер 79 



3 Бедевко Илина Андреевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

11 Призер 84 

4 Андонов Алан Георгиевич 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

11 Призер 82 

Биология 

1 Дадьянов Марат Таймуразович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

9 Призер 86,5 

2 Джанаева Агунда. Аслановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

9 Призер 74 

3 

V 

Камболов Ахсартаг Ахсарбекович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
им.А.Н.Кибизова г.Дигоры Дигорского 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Призер 70 

4 Сысоева Валентина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 
языка №1 г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 102,5 

5 Бедоева Алина Алановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

10 Призер 93,8 

6 Бицоева Виктория Артуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №46 
имени Героя Советского Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г.Владикавказ 

10 Призер 92,5 

7 Долгая Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 89,3 

8 Бязырты Анастасия Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №13 
им. К.Хетагурова 

10 Призер 86,3 



9 Маргиев Эрик Валериевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 102,6 

10 Бугулова Изета Вячеславовна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

11 Призер 99,6 

11 Колхидова Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №2 
г.Алагира 

11 Призер 96,7 

12 Туаева Валерия Эдиковна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

11 Призер 95,5 

» 

13 Ковтун Людмила Олеговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 94,4 

География 

1 Албегов Тимур Игоревич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 
языка №1 г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Призер 40 

Информатика и ИКТ 

1 Твалиашвили Илья Андреевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

9 Призер 298 

2 Габеев Темуркан Батразович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

9 Призер 295 

Литература 

1 Джанаева Софья Темуровна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 68 

2 Багаев Артур Эдуардович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 Призер 67 

3 Дудаева Амина Тимуровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Призер 63 



4 Караева Александра Эльбрусовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
'Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 Призер 61 

5 ГТерминова Ариадна Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 

9 Призер 60 

6 Оказова Дана Аслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

9 Призер 59 

7 Кизинова Дана Тимуровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
школа №7 им.А.С.Пушкина с 
углубленным изучением английского 
языка 

10 Призер 78 

8 Дадов , . » 
Сейтали Хасанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 
языка №1 г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 74 

9 Заоева Динара Константиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 73 

10 Ляшова Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 73 

11 Богачёва Анна Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
ст.Луковской имени С.Г.Астанина 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 69 

12 Ковтун Людмила Олеговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 74 

13. Горичная 

$ 

Ксения Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №8 
г.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 71 

14 Сланова Сюзанна Тайнеровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №17 
имени Владимира Сослановича Зангиева 

11 Призер 69 



15 Бурдули Камилла Гурамовна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 

11 Призер 67 

Русский язык 

1 Круглова Софья Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 Призер 49 

2 Алексеева Елизавета Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ордена 
"Знак Почета" гимназия №5 
им.Луначарского A.B. 

11 Призер 47 

3 Сысоева Валентина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 
языка №1 г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 42,5 

4 Базрова Анна Феликовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38 
(многопрофильная) им.В.М.Дегоева 

10 Призер 41,5 

к-. 

5 Мамукова Камилла Казбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

9 Призер 34,5 

Математика 

1 Кадиев Захар Феликсович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 29 

2 Зенков Александр Игоревич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

10 Призер 41 

3 Закс Роберт Тамазович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 37 

4 Чехунова Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №27 
им.Ю.С.Кучиева 

10 Призер 35,0 

Искусство (мировая художественная культура) 



1 Хабаева Кристина Аслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России Заура 
Джибилова г.Беслана" Правобережного 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 95 

Немецкий язык 

1 Кисиева Виктория Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им.И.С.Багаева с.Сунжа" 
муниципального образования -
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 78 

2 Хаматхановй Амйнт » Руслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №7 
имени Героя Российской Федерации 
К.В.Шишкина г.Моздока 

9 Призер 65 

3 Козырев Тимур Эльбрусович 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Северо-Кавказское суворовское военное 
училище Министерства обороны 
Российской Федерации" 

9 Призер 50 

«Т-. 

4 Перминова Ариадна Геннадьевна 
Муниципальное бюджетное ' 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №41 

9 Призер 49 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

1 Цагараев Азамат Альбертович 

Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная средняя школа-
интернат среднего общего образования 
г.Алагир" 

9 Призер 237 

2 Хасиев Сослан Тариелович 

Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная средняя школа-
интернат среднего общего образования 
г.Алагир" 

9 Призер 210 

3 Габараев Марат Зурабович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
пос.Рамоново Алагирского района 

9 Призер 209 

4 Персаев Виталий Мерабович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

10 Призер 321 

5 Чернецкая Анна Александровна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

10 Призер 315 



6 Павленко Захар Максимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №8 
г.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Призер 294 

7 Тигиева Кристина Хетаговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Суадаг Алагирского района 

11 Призер 334 

8 Мидилашвили Милана Гочаевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №16 г.Владикавказа 

11 Призер 328 

9 Гуацаева Валерия Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 323 

10 Черчесов Сослан Вадимович ' 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира. Алагирского р-на 

11 Призер 318 

11 

«•л 

Магкеев Арсен Артурович 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира. Алагирского р-на 

11 Призер 314 

12 Гаглоева Ирина Ирбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 301 

Обществознание 

1 Качмазов Руслан Александрович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
'Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

9 Призер 88 

2 Нафиева Милана Зладимировна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

9 Призер 82 

3 Догоева Альбина Аликовна 
Муниципальное бюджетное 
збщеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

10 Призер 127 

4 I Сизинова Зана г Гимуровна 

> 
я 

Муниципальное автономное 
эбщеобразовательное учреждение -
базовая средняя общеобразовательная 
пкола № 7 им.А.С.Пушкина с 
тлубленным изучением английского 
зыка 

10 Призер 123 



5 Агузарова Аника Альбертовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №2 
им.А.Н.Кесаева г.Дигоры Дигорского 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Призер 121 

6 Мерденов Заурбек Тамерланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Призер 117 

7 Дзуцева Лана Сергеевна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №36 

10 Призер 112 

8 Цаллаева Камилла Эдуардовна. 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №42 
имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Джиоровича Мамсурова 

11 Призер 139 

9 Арчегов Тимур Борисович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№5" г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 127 

10 Алборов Хетаг Олегович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 125 

11 Кисиева Виктория Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
им.И.С.Багаева с.Сунжа" 
муниципального образования -
Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 125 

12 Цзигасова Циана Гамерлановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 123 

13 "ущина Царья Цмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
эбщеобразовательное учреждение -
;редняя общеобразовательная школа №8 
'.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 121 

Право 

1 I Сожиева С ара / Артуровна 

I 

Муниципальное бюджетное 
>бщеобразовательное учреждение ордена 
Знак Почета" гимназия №5 
м.Луначарского А.В. 

10 Призер 44 



2 Бестаев Алан Муратович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

11 Призер 40 

Технология 

1 Дрямова Светлана Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Призер 74,5 

2 Цалкосов Вячеслав / Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Призер 74,0 

к 

3 Меладзе « Диана Гочаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

9 Призер 60,5 

4 Александрова 
:Ч 

Мария Романовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 85,0 

5 Каретник Анна Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 80,0 

6 Краснова Лилия Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 77,5 

1 Димитренко Марина Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардона Республики Северная Осетия-
Алания 

10 Призер 77,0 

8 эайсангуров "еоргий Гамерланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №4 
г.Ардона Ардонского района Республики 
Неверная Осетия-Алания 

10 Призер 76,0 



9 Шаталова Дарья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№2 ст.Архонская" муниципального 
образования Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 Призер 75 

Физика 

Закс Роберт Тамазович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 28 

Ф и з к у л ы у п а 

1 Авсанова Дана Аслановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

11 Призер 83,86 

» 

2 Ревазова Валерия Валерьевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№5" г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 82,86 

3 Мясоедова София Витальевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №8 
г.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

9 Призер 82,18 

4 Цаллагова Замира Маратовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№5" г.Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

10 Призер 82,03 

5 Фардзинова Алина Тимуровна 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира. Алагирского р-на 

9 Призер 80,98 

6 УГагкоева Пана \лановна 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
збразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира. Алагирского р-на 

11 Призер 80,84 

7 I (убышкин ] Зладимир ] 'оманович 
г 

> 

Муниципальное бюджетное 
>бщеобразовательное учреждение -
редняя общеобразовательная школа №3 
.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 90,42 



8 Трещин Максим Яковлевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№108 г.Моздока им.Ю.В.Андропова 
Республики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 88,82 

9 Кузаков Хамид Валикович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 
имени Героя Российской Федерации 
К.В.Шишкина г.Моздока 
им.Ю.В.Андропова Республики Северна; 
Осетия-Алания 

7 
11 Призер 88,38 

10 Кисиев Ибрагим Ирбекович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2. 
им.Остаева А.Е. 

11 Призер 87,89 

11 Цопбоев 

1 * 

Тимур Альбертович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 
с углубленным изучением английского 
языка им.Уруймагова М.З. 

10 Призер 85,29 

12 Кабардоков Мурат Викторович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

11 Призер 84,87 

13 Запорожец Владислав Валентинович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №2 
им.А.С.Пушкина г.Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 84,72 

Экология 

1 Васильцова 4рина Андреевна 

I 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
1мени Героя Советского Союза 
ТД.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Неверная Осетия-Алания 

9 Призер 45 

2 Нарадько шна Е 

» 
0 
с 

асильевна и 

С 

Муниципальное бюджетное 
бщеобразовательное учреждение -
редняя общеобразовательная школа 
мени Героя Советского Союза 
[ Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
еверная Осетия-Алания 

9 Призер 41 

3 Куразов А лихан V 

N 
0 
Ч 

[аирбекович ш 
К 
ш 
О 

1униципальное бюджетное 
эщеобразовательное учреждение -
>едняя общеобразовательная школа №7 
пени Героя Российской Федерации 
В.Шишкина г.Моздока 

л.Ю.В.Андропова Республики Северная 
сетия-Алания 

10 Призер 50 



4 Бегереева Амалия Джигитовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №" 
имени Героя Российской Федерации 
К.В.Шишкина г.Моздока 
им.Ю. В.Андропова Республики Северная 
Осетия-Алания 

10 Призер 49 

5 Томаев Александр Гурамович 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира.РСО-Алания 

10 Призер 49 

6 Немцова Любовь Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

10 Призер 44 

7 Батшцева Елизавета " Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 78 

8 Зангиев Станислав Вадимович 

Структурное подразделение 
муниципального казенного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №3 г. 
Алагира. Алагирского р-на 

11 Призер 68 

9 Бородина Алёна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Н.Д.Дронова села Троицкого 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 64 

10 ] Линкаренко Мария Федоровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
;редняя общеобразовательная школа 
-1мени Героя Советского Союза И.Я 
1>илько станицы Павлодольской 
Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

11 Призер 63 

11 I -1синова N Диана 1/ Ахмедовна 
} 
1 

Муниципальное бюджетное 
>бщеобразовательное учреждение -
редняя общеобразовательная школа 
<Г°108 г.Моздока им.Ю.В.Андропова 
'еспублики Северная Осетия-Алания 

11 Призер 62 

12 С -ергеенко Е .катерина С 

I» 
0 

"ергеевна с 

Р 

Муниципальное бюджетное 
бщеобразовательное учреждение -
редняя общеобразовательная школа 
1°108 г.Моздока им.Ю.В.Андропова 
еспублики Северная Осетия-Алания 

И Призер 

. 

62 



13 Костовская Мелания Антоньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№108 г.Моздока им.Ю.В.Андропова 
Республики Северная Осетия-Алания ' 

11 Призер 60 

14 Баев Заурбек Аланович 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

11 Призер 50 

Экономика 

1 Сакиев Марат Викторович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-
математический лицей-интернат" 

11 Призер 116 

2 Валгасов Заурбек Сосланович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №22 
имени полного кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича 

10 Призер 83 


